
Mercoledì 16 Gennaio 2002 Anno XXXIII - I Supplemento Ordinario al Numero 3

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485253 - Fax 010 5484815 E-mail:      burl@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5068 E-mail: abbonati@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 2,07 (L. 4.000). ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria
Giuridica - Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 144,61 (L. 280.000) - Parte I: E. 61,97 (L. 120.000) - Parte II: E. 54,23 (L. 105.000) - Parte III: E. 36,15 (L. 70.000) -
Parte IV: E. 25,82 (L. 50.000) - Sconto alle librerie: 10% - È esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie,
Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di
Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il
doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 (L. 250) per facciata. I fascicoli
non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 2,58 (L. 5.000) - Testo E. 1,03 (L. 2.000) per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o
frazione, compresa la firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.r.l. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

AVVISI

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 28.11-4.12.2001
N. 65

Piano triennale dei Servizi Sociali 2002-2004 e indirizzi ai comuni
per la redazione dei Piani di zona. Modifiche ed integrazioni alla
deliberazione del consiglio regionale 6 luglio 1999 n. 44 recante
il piano triennale dei servizi sociali 1999/2001. pag. 360



DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO REGIONALE

28.11-04.12.2001 N. 65

Piano triennale dei Servizi Sociali
2002-2004 e indirizzi ai comuni per la
redazione dei Piani di zona. Modifi-
che ed integrazioni alla deliberazione
del consiglio regionale 6 luglio 1999
n. 44 recante il piano triennale dei
servizi sociali 1999/2001.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge regionale 9 settembre 1998 n.
30 (riordino e programmazione dei Servizi So-
ciali della Regione e modifiche alla legge regio-
nale 8 agosto 1994 n. 42 in materia di organiz-
zazione e funzionamento delle Unità Sanitarie
Locali) che all’articolo 22 prevede che la Regione
adotti il Piano Triennale dei Servizi Sociali al
fine di perseguire le finalità della legge, ed in
particolare per orientare l’evoluzione dei servizi
e garantire una omogenea erogazione su tutto il
territorio;

Vista la legge 8 novembre 2000 n. 328 (legge
quadro per la realizzazione dei sistema integrato
di interventi e servizi sociali) con la quale sono
previste per la Liguria nuove entrate per poten-
ziare i servizi esistenti e in particolare per:

a) individuare ambiti territoriali ottimali per
l’erogazione dei Servizi Sociali;

b) promuovere e realizzare i Piani di Zona aven-
do come obiettivo la rete dei servizi;

c) promuovere e sostenere l’associazionismo in-
tercomunale con equa distribuzione dei ser-
vizi essenziali, finanziariamente sostenibili;

d) adottare, per le politiche sociali, in termini di
sussidiarietà finanziaria, un sistema di finan-
ziamento composito con fondi nazionali, re-
gionali e dei Comuni;

e) adeguarsi al principio di sussidiarietà oriz-
zontale in conformità all’articolo 1, comma 5,
della l. 328/2000 che prevede per il Terzo Set-
tore il ruolo di soggetto attivo del processo di
programmazione locale e particolarmente di

soggetto gestore delle attività assistenziali,
conservando la regia dell’offerta ai Comuni
singoli e associati;

f) migliorare la qualità dei servizi sociali preve-
dendo azioni di controllo e verifica della qua-
lità degli stessi, anche attraverso il sistema in-
formativo sociale, nonché provvedendo ad at-
tività di formazione mirate, per stimolare la
progettualità degli operatori;

g) individuare correlazioni e connessioni con i
programmi dell’Unione Europea, sia per ac-
crescere le fonti di finanziamento, sia per
adeguare il sistema dei Servizi Sociali ai li-
velli europei;

Rilevato che le azioni indicate nel Piano, e
sopra precisate, sono ampiamente consentite an-
che dalla legislazione regionale vigente (l.r.
30/1998), anche in carenza di una normativa re-
gionale di recepimento della l. 328/2000;

Richiamata la propria deliberazione n. 44 del
6 luglio 1999 di approvazione del Piano Trien-
nale dei Servizi Sociali 1999/2001;

Sottolineato, comunque, che è intendimento
del Settore Promozione Sociale e Interventi per
la Famiglia predisporre, in armonia agli indirizzi
nazionali, per semplificazione amministrativa e
chiarezza di indirizzi, un Testo Unico di tutte le
norme attinenti i Servizi Sociali, ivi compresi i
collegamenti con i soggetti del Terzo Settore, del
volontariato e della società civile;

Sottolineato, altresì, che il processo di pro-
grammazione è stato rispettoso delle indicazioni
fornite dall’articolo 3 del decreto legislativo 31
marzo 1998 n. 112 (conferimento di funzioni e
compiti amministrativi dello Stato alle Regioni
ed agli enti locali, in attuazione del capo I della
legge 15 marzo 1997, n. 59) e all’articolo 8 della
l. 328/2000 di raccordo e collaborazione con gli
Enti locali nel rispetto delle specifiche compe-
tenze;

Osservato che, in relazione a quanto sopra
esplicitato, le linee di Piano sono state oggetto
di ampio dibattito e discussione con i Comuni,
le loro associazioni (ANCI e ANCI FEDERSANI-
TÀ) e in particolare con le Conferenze di Zona;

Preso atto che in virtù del dibattito comune
sono stati costituiti due gruppi di lavoro, Regio-

Anno XXXIII - Suppl. al N. 3                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                  Parte II 16.1.2002 - pag. 360



ne/ANCI, con tecnici designati dall’ANCI stessa
con nota del 30 gennaio 2001, e, che tali gruppi
hanno approfondito le proposte regionali elabo-
rando documenti riordinati dal Settore Promo-
zione Sociale e Interventi per la Famiglia, fino
a costituire la struttura del presente Piano;

Ritenuto di confermare nella pianificazione
2002/2004, particolarmente come indirizzi ope-
rativi alle Zone, l’allegato tecnico alla propria de-
liberazione n. 44/1999, costituito da otto Progetti
Obiettivo relativi all’area materno-infantile-ado-
lescenziale, alla emarginazione e alla promozio-
ne dell’autonomia e della qualità della vita degli
anziani e dei soggetti non autosufficienti, non-
ché nella promozione di azioni per il superamen-
to del disagio sociale, dell’esclusione e della di-
sabilità, individuando, con particolare riferimen-
to alle fasce deboli, azioni integrate con il siste-
ma sanitario, la formazione e l’inserimento al la-
voro;

Ritenuto altresì di procedere, per quanto at-
tiene il coordinamento della normativa naziona-
le e regionale in materia di requisiti strutturali
e organizzativi dei presidi di residenza e acco-
glienza sociale con le disposizioni contenute nel
presente Piano, all’adozione di un apposito rego-
lamento da parte della Giunta regionale, previo
parere della competente Commissione consilia-
re;

Atteso che la nuova pianificazione recepisce
anche le indicazioni normative (DPCM 14 feb-
braio 2001) in materia di prestazioni socio-sani-
tarie per le fasce deboli, coordinandosi con la
pianificazione sanitaria e socio-sanitaria regio-
nale vigente e con le modifiche e innovazioni in
corso di approvazione;

Visto il parere positivo del Comitato della
Programmazione Regionale in data 7 agosto
2001;

Vista la proposta di deliberazione della Giun-
ta regionale n. 42 del 7 agosto 2001 preventiva-
mente esaminata dalla II Commissione consilia-
re, competente per materia, ai sensi degli articoli

28 dello Statuto e 23, primo comma del Regola-
mento interno, nella seduta del 26 novembre
2001;

Ritenuto di accogliere gli emendamenti pro-
posti dalla suddetta Commissione e quelli pre-
sentati in sede di discussione in aula;

DELIBERA

1. di adottare, ai sensi della l.r. 30/1998, l’alle-
gato documento di Piano per la programma-
zione Triennale dei Servizi Sociali 2002/2004
parte integrante e necessaria del presente
provvedimento, che comprende anche indica-
zioni ai Comuni per la redazione dei Piani di
Zona e per il riparto dei fondi regionali;

2. di modificare e integrare la propria delibera-
zione n. 44/1999, per l’anno 2001, relativa-
mente agli aspetti collegati alla residenzialità
sociale a ciclo diurno e continuativo;

3. di confermare, come indirizzi operativi ai Co-
muni e alle Zone, l’allegato tecnico alla pro-
pria citata deliberazione n. 44/1999 recante
gli otto Progetti Obiettivo;

4. di dar corso, relativamente ai requisiti strut-
turali ed organizzativi dei presidi di residenza
e accoglienza sociale, ai fini di coordinare le
indicazioni contenute nella normativa nazio-
nale e regionale (DPCM 308/2001 e DCR
44/1999) con le disposizioni di cui al presente
Piano, all’adozione di un apposito regolamen-
to da parte della Giunta regionale, previo pa-
rere della competente Commissione consilia-
re.

omissis

IL VICE PRESIDENTE
Francesco Bruzzone

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO
Mario Maggi

(segue allegato)

Anno XXXIII - Suppl. al N. 3                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                  Parte II 16.1.2002 - pag. 361



pag. 362Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 363Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 364Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 365Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 366Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 367Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 368Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 369Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 370Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 371Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 372Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 373Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 374Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 375Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 376Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 377Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 378Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 379Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 380Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 381Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 382Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 383Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 384Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 385Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 386Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 387Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 388Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 389Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 390Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 391Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 392Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 393Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 394Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 395Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 396Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 397Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 398Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 399Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 400Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 401Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 402Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 403Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 404Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 405Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 406Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 407Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 408Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 409Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 410Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 411Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 412Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 413Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 414Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 415Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 416Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 417Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 418Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 419Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 420Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 421Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 422Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 423Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 424Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 425Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 426Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 427Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 428Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 429Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 430Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 431Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 432Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 433Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 434Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 435Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -



pag. 436Anno XXXIII - Suppl. al N. 3      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA      Parte II 16.1.2002 -


